
                         Copia 
  COMUNE DI OZZANO 

MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

      

ORDINANZE DEL SINDACO 

N° 19 del 20-06-2025 
 

Oggetto: 
 

CHIUSURA AL TRAFFICO ED ALLA SOSTA DEI VEICOLI 
DELLA PIAZZETTA SAN GIOVANNI BATTISTA DALLE ORE 
19,00 ALLE ORE 24 DEL GIORNO MARTEDI' 24 GIUGNO 2025 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che martedì 24 GIUGNO 2025 in questo Comune si terrà la manifestazione patronale 
di San Giovanni Battista; 

 

ATTESO che il programma prevede: 
- per il giorno 24 Giugno alle ore 20:30 la consueta messa presso la Cappellina di San Giovanni 

Battista in Via P.G. Sosso e a seguire presso la Piazzetta San Giovanni il discorso del Sindaco, la 
premiazione degli Ozzanesi eccellenti e una degustazione di prodotti e bevande locali con 
intrattenimento musicale. 

 
CONSIDERATO che le vie e le piazze sopra richiamate sono normalmente interessate da traffico 
veicolare; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla regolamentazione del transito dei veicoli a salvaguardia della 
pubblica incolumità; 
 
VISTI gli articoli 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) nonché l’articolo 7 comma 1 del Codice della Strada 
e relativo regolamento; 
 
VISTO l'art. 54 comma 2 e 3 D.L. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1. LA CHIUSURA AL TRAFFICO ED ALLA SOSTA DEI VEICOLI NELLA PIAZZETTA S.GIOVANNI 
BATTISTI E IN VIA P.G. SOSSO SINO AL CIVICO 30 (PASSO CARRAIO CASTELLO) DALLE 
ORE 19,00 ALLE ORE 24,00 DEL GIORNO MARTEDI’ 24 GIUGNO 2025 – Per tale periodo è 
consentito, nella Via Trento e Trieste, strada a senso unico da Piazzetta Pelagano a Piazzetta 
S.Giovanni Battista, la circolazione dei veicoli nei due sensi di marcia dando precedenza al veicolo 
che procede in salita. 

 
2. I VEICOLI TROVATI INDEBITAMENTE IN SOSTA NELLE VIE INNANZI MENZIONATE E CHE 

ARRECHERANNO INTRALCIO O IMPEDIMENTO ALLA CIRCOLAZIONE SARANNO RIMOSSI. 
 

La relativa segnaletica e gli avvisi dovranno essere apposti, a cura del Servizio Manutentivo del 
Comune, almeno 48 ore prima dall’inizio dell’evento  
 



Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere 

- per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione, al TAR del Piemonte nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L. 
1034/71 

o in alternativa 
- entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e 

nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 1199/71 
  
Il Comando di Polizia Locale del Monferrato è incaricato nell’esecuzione e vigilanza della presente. 
 
 

                 Il Sindaco 
               F.to Dr.ssa  FLAVIA COLOMBANO 

 


